

Jedni protestują, inni balują

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 17 (108) Rok 6 8.10.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł
ZA KARTĘ POJAZDU ZA
SPROWADZONY Z ZAGRANICY
SAMOCHÓD W OKRESIE:
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.
ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY
tel. (34) 324-36-19,
tel. 503-629-674.
www.kartapojazdu.com

Wypadek na trasie
Świdwin - Kluczkowo

Sztandar dla 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego

Radna Anna Zielińska wymyśliła sobie waloryzację

Po podwyżce pensja burmistrz Nowak
należy do najwyższych w kraju

Kierowca
pozostawił
ranną
pasażerkę,
uciekł i
ukrywa się



www.pi.wzp.pl

PUNKTY INFORMACYJNE
W ZACHODNIOPOMORANIACH
www.pi.wzp.pl

Zbuduj swój sukces

Jeśli **realizujesz projekt** finansowany ze środków unijnych:

Pomożemy:

- prawidłowo opisać dokumenty finansowo-księgowe
- przygotować zgodny z wymogami formalnymi wniosek o płatność
- wyjaśnić obowiązki związane z kontrolą projektu

Jeśli **szukasz finansowania** dla swojego projektu

Pomożemy:

- dopasować Twoje oczekiwania do odpowiedniego programu
- wyszukać potrzebne informacje do przygotowania wniosku
- wskazać instytucje wdrażające poszczególne programy i prowadzące nabory wniosków w ramach konkursów

Skontaktuj się z jednym z Punktów Sieci:

Świdwin
Lokalny Punkt Informacyjny
Starostwo Powiatowe w Świdwinie, ul. Mieszka I nr 16, 78-300 Świdwin,
lp@powiatwidwinski.pl, tel. 94 365 03 36

Sieć Punktów Informacyjnych w Zachodniopomoraniu jest częścią ogólnopolskiej Sieci koordynowanej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Sieć Punktów Informacyjnych powstała w ramach projektu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „System Informacji o Funduszach Europejskich na lata 2007-2013” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.

PUNKT INFORMACYJNY
KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

Dawid Maciejewski
z brązem w Toronto

<http://www.mentor.szczecin.pl>

tel. (91) 488 49 31

BEZPŁATNA NAUKA!!!

w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych „MENTOR”
w Szczecinie

Nasi słuchacze otrzymają **ZA DARMO**: podręczniki, przybory, zeszyty, wyżywienie a osoby spoza Szczecina zwrot kosztów dojazdu oraz zakwaterowanie w hotelu w centrum Szczecina.

METODY NAUCZANIA DOSTOSOWANE DO TWOJEGO WIEKU W TYM 50+

Zapewniamy **BEZPŁATNIE** wsparcie psychologa, doradztwo zawodowe oraz konsultacje z przedmiotów obowiązkowych na maturze.

Zgodnie z Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 29 września 2011r.) kształcenie absolwentów zasadniczych szkół zawodowych od roku szkolnego 2012/2013 odbywać się będzie wyłącznie w 3 letnich Liceach Ogólnokształcących dla Dorosłych.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Kazimierz Rynkiewicz

Ze zdumieniem słuchałem cmoków dziennikarzy nad liczebnością sobotniego marszu „Obudź się Polsko”. To już naprawdę musiało być bardzo dużo ludzi, skoro sami dziennikarze mówili o tym w różnych telewizjach, do tej pory skwapliwie fałszujących obrazy protestów pojawiających się w kraju. Pamiętam niedawny przecież przekaz z Marszu Niepodległości. Ile wtedy wkładali wysiłku, by z pokojowej manifestacji zrobić marsz bojówkarzy i oszołomów, montując odpowiednio klatki filmowe, wyszukując chuliganów i uogólniając taki przekaz na cały marsz. Pisałem wtedy o manipulacji, jakiej dokonano, pozwalając na blokadę marszu przez lewackie środowiska. Policja nie interweniowała, chociaż ustaloną trasę zablokowały właśnie te lewackie bojówki, łącznie z niemieckimi, zwyczajnie naruszając przepisy i zmuszając ludzi do zmiany trasy.

Sobotni protest nie potrzebował nawet ochrony policji, bo przebiegał bardzo spokojnie, i to było kolejne zaskoczenie dla macherów od przprawiania gęby PiS-owi. Z zażenowaniem słuchałem polityków PO i wielbiących ją dziennikarzy, którzy mówili, że przecież kilkadziesiąt tysięcy zgromadzonych ludzi to wcale nie tak wiele. Jednak każdy przyznawał, że to największy protest społeczny od bardzo wielu lat. Pod różnymi hasłami, od obrony wolności słowa i mediów, po głośne mówienie, że w kraju dzieje się po prostu źle, zarówno w sferze społecznej jak i gospodarczej.

Co robi lewica w Polsce, czyli niech żyje bal

Zaobserwowałem pewien zbieg okoliczności, dość charakterystyczny dla III RP. Zanim go opiszę, przypomnę, że od przynajmniej stu lat protesty w obronie najbardziej szkodliwych były domeną środowisk lewicowych. U nas tak się złożyło, że te środowiska utożsamiane są z byłą PZPR, a obecnie SLD. Dlaczego więc SLD nie organizuje marszów protestu, by zwrócić uwagę na postępującą biedę wielu grup społecznych w Polsce? A skoro nie organi-

zuje, to czy jest jeszcze partią ludzi pracy i partią lewicową, czy może jednak już od dawna jest czymś innymi? I czym w takim razie?

Odpowiedź przynosi samo życie, poprzez swoistą koincydencję, czyli jednoczesne wystąpienie kilku zjawisk lub zdarzeń w tym samym czasie. Oto dokładnie tydzień przed Marszem „Obudź się Polsko”, również w sobotę, odbywał się w Warszawie ślub Aleksandry Kwaśniewskiej. Kościół, gdzie się odbywał, oblegają warszawiacy, celebryci (m.in. Ryszard Kalisz i Kuba Wojewódzki) oraz media, które relacjonują ceremonię w każdym szczególe. Takie relacje pojawiają się również z wesela. Zacytujmy za Super Expressem.

„Na ślub prezydentówny zjechały istne finansowe rekiny. Pojawił się nie tylko najbogatsi Polacy, lecz nawet ukraiński oligarcha i polityk Wiktor Pinczuk (52 l.), stary znajomy prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego (58 l.). Jego majątek szacowany jest na prawie 14 mld zł.

Miliarder Wiktor Pinczuk przyjechał na ślub z żoną Jeleną Franczuk, córką byłego prezydenta Ukrainy. W tegorocznym rankingu najbogatszych ludzi na świecie tygodnika „Forbes” Pinczuk został sklasyfikowany na 255. miejscu z majątkiem wartym 4,2 mld dol., czyli niecałe 14 mld zł. Co go łączy z Aleksandrem Kwaśniewskim? Otóż Pinczuk finansował fundację Aleksandra Kwaśniewskiego Amicus Europae, która organizuje międzynarodowe konferencje polityków i biznesmenów. Do tego były polski prezydent zasiada w radzie fundacji Yalta European Strategy założonej przez tego oligarchę.

Na ślubie prezydentówny pojawił się także najbogatszy Polak Jan Kulczyk (62 l.), którego majątek wyceniany jest na 9,7 mld zł. Dr Kulczyk specjalizuje się w inwestycjach energetycznych, infrastrukturalnych oraz nieruchomościach. W uroczystości wzięła udział także jego córka Dominika Kulczyk, która już dorobiła się pokaźnego majątku - 165 mln zł.

Życzenia nowożeńcom składali także inni polscy bogacze, np. Anna Woźniak-Starak i jej mąż Jerzy Starak, którzy są właścicielami największej w Polsce firmy farmaceutycznej Polpharma. Starak zajmuje 6. miejsce na liście najbogatszych „Wprost” z majątkiem 3 mld zł.

Świadcami ślubu stulecia byli także: Zbigniew Niemczycki (65 l.), który ma majątek szacowany na 1,7 mld zł, Ryszard Krauze (56 l.) - ponad miliard złotych - oraz Dorota i Wojciech Soszyńscy, właściciele firmy kosmetycznej Oceanic, których majątek szacowany jest na 450 mln zł”.

Ufff, to teraz już wiemy, co robi lewica. Nie w głowie jej marsze i protesty, gdy dzielą frukta i można pokazać, jak zarobiło się na transformacji ustrojowej. Patrzenie obszczyrmurki, tacy jesteście sprytni, czytają - genialni. Wicie rozumiecie, zrobilibyśmy dla was jakiś protest, ale - wicie rozumiecie - nie mamy czasu.

Pamiętam jedną z analiz socjologicznych dotyczących ostatniego, najmłodszego pokolenia wstępującego do PZPR. To była końcówka lat 70. XX wieku. Młodzi partyjniacy już zaczęli rozumieć, że ten cały komunizm i socjalizm to o kant tyłka, więc należało otworzyć się na Zachód i żyć. Wielu, jak np. Włodzimierz Cimoszewicz, wyjechało na studia do Francji, USA lub Anglii, ale oczywiście nie po to, by przenosić tamte wzorce (Margaret Thatcher) do Polski, ale po to, by nauczyć się nowej socjotechniki rządzenia. To okazało się przydatne w transformacji. Szczególnie w transformowaniu majątku upadającego państwa do prywatnych kieszeni. Nie bez przyczyny na późniejszych rautach furore robił przebój napisany przez zonę ówczesnego komunistycznego publicysty Daniela Passenta, Agnieszka Osiecka, „Niech żyje bal” (bufet jest zaopatrzony, a drugi raz nie zaproszą nas wcale). Nie bez przyczyny właśnie ta piosenka została wykonana 1 lipca 2011 roku w Warszawie z okazji rozpoczęcia polskiej prezydentury w UE. Sentymenty jak korzenie.

Olek, Olek...

Młody Kwaśniewski startował w PRL od ministra sportu. Później starzy komuniści zobaczyli w nim Mesjasza, który wyprowadza partię z upadłej PRL i wprowadza na salony III RP. Dla kobiet był ładny, dla młodych swój, dla głupich mądry (kto dziś pamięta kłopoty z jego dyplomem), a dla całej lewicy wybawicielem. Został nawet prezydentem tej III RP. Gdy jakiś czas temu pojawił się pomysł PiS-u na rząd fachowców, TNS zapytał respondentów, kogo widzieliby na jego czele. Najwięcej pytanym wskazało na... Aleksandra Kwaśniewskie-

go. Już widzę te transparenty na lewicowych marszach: Olek, Olek, oddaj kasę. Podziel się kawiozem. Niestety, to miłość bez wzajemności.

Prawdziwy kandydat na premiera rządu fachowców

Prof. Piotr Gliński: - Jestem przerażony stanem naszego państwa. Ale czy sobie obecnej sytuacji nie wyobrażałem? Obserwując wydarzenia polityczne od wielu lat, będąc świadkiem zupełnej przemiany ludzi z obozu władzy - niektórych zresztą kiedyś dobrze znałem, przyjaźniłem się z nimi nawet - mogę stwierdzić, że nic mnie już nie zaskakuje. Oni dawno przeszli już na drugą stronę. W sensie moralnym przede wszystkim. Cel - naga władza - uświęca rzeczywiście wszystkie środki. W ogóle żyjemy w świecie, w którym już jakiś czas temu dokonano zupełnego przewartościowania standardów funkcjonowania w polityce, sposobów jej uprawiania - mówił w lipcu prof. Gliński w rozmowie z portalem Niezależna.pl.

I to tyle koincydencji.

Świdwin Dwutygodnik powiatowy

Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Wieści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:
 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730.
 E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:
 Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
 „tygodnik łobeski”,
 „tygodnik pojezierza drawskiego”,
 tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez; tel./fax (91) 39 73 730.

Wypadek na trasie Świdwin - Kluczkowo

Kierowca pozostawił ranną pasażerkę, uciekł i ukrywa się

(ŚWIDWIN) Pod Świdwinem doszło ponad tydzień temu do groźnego wypadku, w którym ucierpiała młoda kobieta. Kierowca zostawił ją w aucie i uciekł. Ukrywa się do dzisiaj.

Do wypadku doszło w środę, 26 września, około godziny 17., na trasie Świdwin – Kluczkowo. Kierowca prawdopodobnie stracił panowanie nad pojazdem, zahaczył pobocze i wypadł z drogi. Nie wiadomo, co było przyczyną takiego zachowania, gdyż kierowca zbiegł z miejsca wypadku. Obciąża go to, że nie udzielił pomocy młodej kobiecie, która z nim jechała. Zamiast wezwać pomoc, uciekł z miejsca wypadku, zostawiając ranną pasażerkę w aucie.

Pogotowie i policję wezwała przypadkowa osoba. Ranną kobietę z otwartym złamaniem nogi i wstrząśnieniem mózgu zabrał śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Gryficach. Świdwińska policja rozpoczęła poszukiwania kierowcy i szybko ustaliła jego tożsamość.

Kierującym okazał się 21-letni mieszkaniec Smardzka. Okazało się, że nie miał on uprawnień do kierowania samochodami. Nie wiadomo też, czy był w tamtym momencie trzeźwy. Policja będzie mogła to ustalić po zbadaniu sprawy. Do dzisiaj jest to niemożliwe, gdyż - jak nas poinformował w minioną sobotę komendant Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie insp. Robert Rzeźnik - młody mężczyzna ukrywa się.

Policja prosi świadków tego zdarzenia lub mieszkańców, którzy wiedzą coś w tej sprawie, o pomoc i wszelkie informacje. KAR

Wójt Gminy Świdwin informuje, że został wywieszony wykaz

obejmujący nieruchomości przeznaczone do sprzedaży stanowiące własność Gminy Świdwin

- działka nr 278/10 o pow. całkowitej 0,1096 ha, obręb 0118 Świdwinek - 2 lokale mieszkalne
- działka nr 278/11 o pow. 0,1201 ha - sprzedaż w formie przetargu.

OKAZJA

Kompostownik ogrodowy

115x115z90 cm
cena 150 zł netto

zalety: łatwy montaż i demontaż bez wkopywania słupków duża wytrzymałość estetyczne wykonani



Zapraszamy handlowców do współpracy

Podmurówki prefabrykowane /różne rodzaje/

pod siatkę, panele ogrodzeniowe i pergole ogrodowe od 18 zł/mb netto



Betoniarnia Łobez.
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez.
tel. 503 559 503
betoniarnialobez@interia.pl

Sesja Rady Miasta w Świdwinie

Ustala podatki i opłaty na przyszły rok

(ŚWIDWIN) Sesji Rady Miasta Świdwin odbędzie się 12 października br. (piątek) o godz. 11., w Urzędzie Miasta.

Na początku obrad radni będą mogli składać interpelacje i zadawać pytania, a po nich „Czas dla samorządu”. Burmistrza poinformuje o swojej działalności w minionym kwartale, a także zostanie przedstawiona informacja o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników samorządowych. Następnie zostaną przedstawione materiały planistyczne do projektu budżetu na 2013 rok.

Informacje: Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Straży Miejskiej za 2011 i pierwsze półrocze br. oraz z kontroli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie usług opiekuńczych i realizacji pomoc państwa w zakresie dożywiania, a także Komisji Oświaty z kontroli działalności Świdwińskiego Ośrodka Kultury.

Radni rozpatrzą projekty uchwał m.in. w sprawach: podziału Miasta Świdwin na okręgi wybor-

cze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Świdwin na lata 2012-2015 z uwzględnieniem perspektyw na lata 2016-2019; ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Parku Wodnego Relax i ŚOK na 2013 r.; zgody na zastosowanie bonifikat przy zbyciu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach na terenie miasta na rzecz najemców; opłat za przedszkola; przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Świdwin na lata 2007-2013; określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, od środków transportowych oraz opłaty targowej na 2013 rok; nadania statutu Świdwińskiemu Ośrodkowi Kultury oraz ustalenia zasad przyznawania pomocy uczniom.

Sesję zakończą wolne wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na nie. (r)

USŁUGI
KOPARKĄ (wędka)
I SPYCHACZEM DT75 (blotniak)

- Równanie terenu
- Kopanie i czyszczenie stawów koparką (wędką)
- Prace melioracyjne

Jarosław Ogrodowski, Świdwin
Tel. 502 992 270, 602 464 984

Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne w Kołobrzegu oferuje profesjonalną terapię dzieci z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami

W ramach kompleksowej opieki nad dzieckiem specjaliści:

- dokonują diagnozy,
- opracowują indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne,
- prowadzą zajęcia grupowe,
- przygotowują dzieci do integracji,
- udzielają instruktażu rodzicom, w jaki sposób prowadzić terapię dziecka w domu.

www.autyzmkolobrzeg.pl tel. 606-979-857, 609-123-752

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann
Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

• profil KÖMÉRLING
• okna i drzwi
• parapety
• rolety
• żaluzje
• montaż



KÖMÉRLING®

Radna Anna Zielińska wymyśliła sobie waloryzację

Po podwyżce pensja burmistrz Nowak należy do najwyższych w kraju

(POŁCZYN-ZDRÓJ)
Radni Rady Miejskiej tak lubią i hołubią swoją burmistrz, że nie zważając na postępujący kryzys, postanowili podnieść jej i tak już wysoką pensję.

Projektu uchwały o podwyżce pensji dla burmistrz Barbary Nowak nie było w porządku obrad, a więc radni nie mogli ocenić jej zasadności w komisjach. Wniosła go do porządku obrad, już na sesji, w dniu 26 września br., radna Anna Zielińska. Podpisało się pod nim kilku radnych, a na sesji, większością głosów, został przyjęty i poddany pod głosowanie. Podwyżka została zatwierdzona i to nawet z datą wsteczną. Tym samym pensja burmistrz Barbary Nowak wzrosła od 1 lipca 2012 roku o 620 zł miesięcznie.

Obecnie burmistrz Połczyna-Zdroju zarabia łącznie 11.980 zł brutto, na co składają się: wynagrodzenie zasadnicze – 5.900 zł, dodatek funkcyjny – 2.100 zł, dodatek specjalny w wysokości 35 proc. wynagrodzenia i dodatku funkcyjnego – 2.800 zł oraz dodatek za wysługę lat, 20 proc. od wynagrodzenia zasadniczego. Do tego dodaje się tzw. trzynasta pensja.

Nie ma waloryzacji pensji szefów gmin i miast

Uchwała nie ma uzasadnienia, gdyż radni widocznie uznali, że podwyższanie pensji burmistrz jest rzeczą tak oczywistą, że nie trzeba tego tłumaczyć. Chociaż jednak uzasadnienie zawarli w samej uchwale. Zostało zapisane w tytule uchwały, który brzmi: „Uchwała XXV/254/2012 Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju z dnia 26 września 2012 r. w sprawie waloryzacji wynagrodzenia Burmistrzowi Połczyna-Zdroju”.

Dla przeciętnego zjadacza chleba to uzasadnienie brzmi wiarygodnie, gdyż nawiązuje do ogólnych przepisów o waloryzacji płac, rent i emerytur, które rząd musi waloryzować zgodnie ze wskaźnikiem inflacji (choć nie zawsze to robi). Nazwanie więc przez radnych tej podwyżki waloryzacją może sugerować, że też musieli podnieść pensję

burmistrz Połczyna o wskaźnik inflacji, co w założeniu ma ucinać jakiegokolwiek dyskusje nad poczynaniami radnych w tej sprawie. Jest to jednak – trzeba to tak nazwać – zwykłym oszukiwaniem mieszkańców. Do tej pory, a opisuję wiele samorządów od prawie 20 lat, nigdzie nie spotkałem się, by podwyżkę pensji szefom gmin uzasadniano w tytule uchwały waloryzacją. Trzeba jasno powiedzieć, że ustalanie zarobków szefom gmin i miast nie ma nic wspólnego z waloryzacją.

Zacznijmy od tego, że pensje wójtom, burmistrzom, prezydentom miast i starostom ustalają rady. Mogą ich zarobki kształtować w granicach wyznaczonych przez Radę Ministrów, która określiła ich zakres w tzw. widełkach, od – do, w zależności od liczby mieszkańców gmin; w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze ustalono w przedziale od 4500 do 6000 zł.

Ustawa stanowi, że maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnianych na podstawie wyboru nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Wysokość kwoty bazowej ustalona w 2008 r. na poziomie 1.766,46 zł obowiązuje do tej pory! Stąd maksymalne, miesięczne wynagrodzenie wójtów samorządowych nie może przekroczyć 12.365,22 zł. To maksymalna kwota wynagrodzenia ze wszystkimi składnikami. Burmistrz Połczyna ma więc w tej chwili maksymalne wynagrodzenie, a więc porównywalne z burmistrzami i prezydentami największych miast w Polsce.

Rząd zamroził progi, radni polczyńscy „waloryzują”

Jak widać, rząd zamroził kwotę bazową, uznając zapewne, że idzie kryzys i nie będzie zwiększał kosztów funkcjonowania samorządów, na które i tak wydajemy prawie 2 mld zł. Jednak radni w Połczynie uznali, że kryzysu w tej gminie nie ma i pensję burmistrz Nowak podnieśli. Waloryzacja nie ma tu nic do rzeczy. Gdyby radni raczyli zapoznać się z wyrokiem Sądu Najwyższego z 9 marca 2008 r., który odrzucił skargę kasacyjną na obniżenie przez radę pensji burmistrzowi jed-

nej z gmin, to by takich głupstw nie pisali. Otóż SN stwierdził, że „Przepis art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym nie ogranicza przy tym uprawnienia organu stanowiącego (pracodawcy) do ustalenia wynagrodzenia wójta jeden raz na początku kadencji i na cały okres jej trwania. Stosunek pracy z wyboru na kadencję jest stosunkiem prawnym długotrwałym, w czasie którego wskazuje okoliczności, uwzględniane przy określeniu wysokości wynagrodzenia za pracę, ulegają wielokrotnym zmianom, co podlega ocenie pracodawcy. Jednostronna zmiana (obniżenie) wynagrodzenia burmistrza może być więc dokonana przez organ stanowiący gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, w ramach uprawnienia do ustalenia jego wynagrodzenia”.

Tak więc pensję burmistrz kształtuje dowolnie rada, w granicach prawa, czyli tzw. widełek, a kształtowanie polega zarówno na jej podwyższeniu, jak i obniżeniu, z tym że **trzeba to uzasadnić**.

Uzasadnienie, czyli legalność decyzji

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na rolę samego uzasadnienia. Służy ono przy ocenie i badaniu legalności i zasadności podejmowanych uchwał. Gdyby więc zaskarżyć uchwałę podjętą przez Radę Miejską w Połczynie-Zdroju, to w trakcie jej badania okazałoby się, że uzasadnienie o „waloryzacji” nie utrzymałoby się.

Radni mają podejmować uchwały nie tylko zgodnie z literą prawa, ale także kierując się celowością, racjonalnością, interesem społecznym itp. Mówiąc krótko, decyzje radnych, tak jak w przypadku wniosku złożonego przez radną A. Zielińską i jej kolegów, **nie mogą być „wzięte z sufitu”**.

Jeden z sądów tak to określił: „Wymóg działania na podstawie prawa, w połączeniu z zasadą zaufania, **rodzi po stronie organów władzy publicznej obowiązek motywowania jej rozstrzygnięć**. Obowiązek taki jest zaliczany do standardów demokratycznego państwa prawnego. Wymóg motywowania uchwał rady gminy jest też elementem zasady jawności działania władzy publicznej. Działanie organu

władzy publicznej mieszczące się w jego prawem określonych kompetencjach, **ale noszące znamiona arbitralności** i nie poddające się kontroli i nadzorowi, nie może być uznane za zgodne z prawem”.

Podnieśli burmistrz, muszą podnieść podatki

Pieniądze w budżecie nie biorą się znikąd. By podnieść pensję burmistrz Nowak, radni będą musieli podnieść podatki, by pokryć ten wydatek. Zapewne na najbliższej sesji je podniosą. Jednak mieszkańcy powinni mieć świadomość, że **tak jak podwyżka pensji burmistrz nie jest waloryzacją, tak i podniesienie podatków nie jest waloryzacją**, a jedynie suwerenną decyzją burmistrza i rady i nie wszystkie gminy je podnoszą.

Jak informuje portal chojnicki: „Burmistrz Arseniusz Finster zdecydował, że podatki nie będą waloryzowane w 2013 roku. Zalicza się do nich podatek od nieruchomości, od środków transportu, od posiadania psów czy opłaty targowe. Przed rokiem stawka podwyżki wyniosła średnio 5%. Wcześniej zmianę stawek uchwalono jesienią 2008 roku. – *Po głębokiej analizie sytuacji ekonomicznej miasta, po analizie warunkowań makroekonomicznych, które są w naszym kraju, podjąłem decyzję, że nie będę wnosił do Rady Miejskiej projektu uchwały o waloryzacji stawek podatków lokalnych, które są dochodami własnymi gminy. Przyczyną jest trwający kryzys oraz spadek tempa wzrostu produktu krajowego brutto. Nie ma sensu w tej sytuacji dodatkowo obciążać przedsiębiorców i mieszkańców* – uważa burmistrz Arseniusz Finster.

Chojnice należą do grupy miast powiatowych w województwie pomorskim o najniższych stawkach podatków lokalnych. Mimo braku podwyżki, burmistrz zakłada wzrost w 2013 roku wartości wpływów podatkowych. Przyczyni się do tego powstanie nowych powierzchni produkcyjnych, handlowych, usługowych i mieszkalnych”.

Jak widać rozwiązań jest wiele, a na tym polega suwerenność samorządu, że może on szukać różnych rozwiązań własnych problemów. Ale by tak było, radni muszą po prostu myśleć.

Kazimierz Rynkiewicz

PIKNIK KRESOWY ŚWIDWIN 2012



Po raz drugi tego roku w dniu 18.09.2012r. Towarzystwa Kresowe Wilna i Lwowa, Świdwiński Ośrodek Kultury oraz Stowarzyszenie Uniwersytetu III Wieku zorganizowali biesiadę przy ognisku na podzamczu.

Tym razem była to inicjatywa p. Anny Teresińskiej prezes TMWibKW, by zorganizować ognisko na pożegnanie lata z pieczonymi ziemniakami oraz kielbaskami.

Przybyłych na spotkanie powitali jego organizatorzy: prezes Anna Teresińska - Wilna, Mieczysław Kostur - Lwowa, Krystyna Wojnic-

ka radna Rady Powiatu i członek Zarządu Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku oraz Teresa Ludwiskowska kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w imieniu SOK.

Spotkanie artystycznie uświetniła kapela lwowska Klubu TMLiKPW w składzie Marian Choroba i Stanisław Jabłoński. Była okazja wspólnego śpiewania i tańczenia. Uczestnicy biesiady zadowoleni, dziękowali inicjatorom spotkania za jego zorganizowanie, a także kapeli, która stworzyła radosny nastrój, żegnając się słowami „do zobaczenia w 2013!”.

Mieczysław Kostur



Człowiek najlepsza inwestycja

Kompetencje kurs na sukces Szukasz pracy?

**HOTELE I OBIEKTY GASTRONOMICZNE
CZEKAJĄ NA CIEBIE!**

Ucz się i zarabiaj! Dla najlepszych praca w renomowanych hotelach i restauracjach

Adresaci projektu:

- osoby nieaktywne zawodowo w wieku do 24 lat osoby zamieszkujące wof. zachodniopomorskie, osoby posiadające wykształcenie średnie;
- Oferujemy:**
- bezpłatne, profesjonalne szkolenia zawodowe (barman, kelner, recepcjonista, pokojowy) i językowe;
- stypendium dla uczestników projektu (480 PLN/m-c);
- płatne staże zawodowe w hotelach i restauracjach (1600 PLN/m-c);

Osoby zainteresowane zapraszam na spotkanie informacyjno-rekrutacyjne, które odbędzie się w Świdwińskim Ośrodku Kultury, ul. Niedziałkowskiego 17, Świdwin dn. 18.10.2012 godz. 11:00

Informacje: LSJ Agencja Pracy, ul. Celna 1,70-644, Szczecin, tel. 91 814 52 55, tel. kom. 505 059 044 projekt@lsj.pl, www.kkns.pl

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



europiL



TYMPOL

OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STAŁOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNETRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

LOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

OGRODZENIA

- betonowe • metalowe
- bramy • furtki • napędy



tel./fax 91 39 71 951, kom. 509 233 336

Wykonamy
ogrodzenie
pod
klucz

"Jamex",
Węgorzyno,
ul. Południowa 1

Sztandar dla 1. Skrzydła Lotnictwa

(ŚWIDWIN) Na placu Konstytucji 3 Maja w Świdwinie, odbyła się 29 września 2012 roku patriotyczna uroczystość nadania sztandaru dla dowództwa 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego.

Sobotni Apel to zwieńczenie kilkumiesięcznych prac społecznego komitetu, któremu przewodniczył Jan Owsiak, Burmistrz Świdwina. Apel odbył się zgodnie z ceremoniałem wojskowym przy dźwiękach Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Poznania i asyście Kompanii Reprezentacyjnej SP.

Najważniejszym reprezentantem Sił Zbrojnych był Dowódca Sił Powietrznych gen. broni pil. Lech Majewski, który z upoważnienia Prezydenta RP i Ministra Obrony Narodowej wbił w drzewce sztandaru gwoździe honorowe pod nieobecność dostojników państwowych. Mszę Świętą celebrował w kościele garnizonowym pw. Wniebowstąpienia Pańskiego, Biskup Polowy Wojska Polskiego Jego Ekscelencja ks. bp. dr Józef Guzek. Rodzicami chrzestnymi sztandaru byli: Pani Małgorzata Andrzejewska wdowa po śp. gen. dyw. pil. Andrzeju Andrzejewskim, byłym dowódcą brygady, który zginął w katastrofie lotniczej pod Mirosławcem oraz Pan Marcin Zydorowicz, Wojewoda Zachodniopomorski.

Whistorii Świdwina to już kolejny sztandar fundowany dla obrońców powietrznych granic Rzeczypospolitej. W 2000 roku społeczeństwo ufundowało sztandar dla Brygady, w 2002 roku dla 21. Bazy Lotniczej, a 2007 roku dla 40. Eskadry Lotnictwa Taktycznego.

I choć mirosławiecka katastrofa zraniła społeczeństwo Świdwina najbardziej, to lotnictwo w naszym garnizonie jest, było i będzie. To może dlatego z takim pietyzmem władze miasta opiekują się symbolicznym pomnikiem lotnika i regularnie każdego roku, uroczyste obchodzą wraz ze swoimi żołnierzami Święto Lotnictwa. To dlatego udział kompanii honorowej i huk wystrzału salwy honorowej, towarzysząc wszystkim najważniejszym uroczystościom państwowym i wojskowym. Świdwin to chyba jedyny lotniczy garnizon w Polsce, gdzie mieszkańcy nie narzekają na hałas przelatujących samolotów, martwią się natomiast gdy zbyt długo panuje



w powietrzu „cisza”. Jedna z naszych mieszkanków powiedziała, że cieszy się, gdy słyszy dźwięk startujących samolotów, bo to dla niej oznaka rodzącego się wiosną życia, aktywności i nadziei na przyszłość. Nie ma więc przypadku, że po zmianach strukturalnych w polskim lotnictwie i po zmianie nazwy z „Brygady” na „Skrzydło”, powstała inicjatywa ufundowania dla obrońców powietrznych granic RP nowego sztandaru wojskowego.

Dzięki zapobiegliwości Burmistrza i całego komitetu fundatorów sztandaru, dowództwo 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego, otrzymało 29 września 2012 roku nadany przez Pana Prezydenta Bronisława Komorowskiego Sztandar Wojskowy. To bez wątpienia najważniejsze wy-

darzenie we współczesnej historii 1. SLT.

W minionych latach naszego lotniczego miasta, można zaobserwować dokonujące się na naszych oczach faktyczne zmiany w infrastrukturze. Odremontowany XIV wieczny Zamek, zbudowany kryty basen pływacki, dziesiątki nowych ulic i chodników, piękne elewacje bloków, odrestaurowane centrum miasta z placem Konstytucji 3 Maja czy przebudowany od podstaw plac, który nosi godne imię Jana Pawła II. I choć w naszej współczesnej historii bywały chwile nieporozumień, gdy w sztuczny sposób próbowano poróżnić społeczeństwo „cywilów” z „wojskowymi”, czas pokazał, że lepiej rozmawiać niż się kłócić. Nie bez powodu odwiedzający nasze

miasto podkreślają wspianą współpracę i znakomite tego efekty. W naszym mieście coraz częściej odbywają się imprezy o zasięgu ogólnopolskim, wojskowe i cywilne zawody sportowe, przeglądy oraz festiwale teatralne i piosenki. Organizowane corocznie pikniki lotnicze, to forma podziękowania społeczeństwu Świdwina za wspieranie swoich żołnierzy, to także okazja do przybliżenia trudów służby wojskowej.

Kiedy uświadomimy sobie, że od 1999 roku należymy do rodziny Paktu Północnoatlantyckiego, to przychodzi refleksja jak dynamiczne zmiany dokonały się w naszej armii. To także świadomość, że członkostwo w NATO, to także obowiązki. Stąd nasza obecność w wielu misjach zagranicznych, w tym najniebezpieczniejszych w Iraku i Afganistanie. Realizacja już 4 misji PKW ORLIK, to nie zagraniczne wycieczki, lecz faktyczna obrona powietrznych granic Litwy, Łotwy i Estonii, gdzie czasami wielokrotnie w ciągu jednego dnia, sprawdzana jest realna czujność polskich pilotów i ich MiG-29.

Sobotnia uroczystość rozpoczęła się od odprawienia Mszy świętej w kościele garnizonowym pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w intencji żołnierzy i pracowników wojska 1. Skrzydła. Mszę uświetnił występ chóru kameralnego „SONORES” ze Świdwina pod kierownictwem Bolesława Kurka i Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Poznania, dowodzonej przez kapelmistrza mjr. Pawła Joksa. Po raz



Taktycznego



pierwszy w naszym kościele Mszę celebrował Biskup Polowy Wojska Polskiego ks. bp. dr Józef Guzek wraz z kapelanami wojskowymi w tym: proboszczem parafii ks. mjr. Andrzejem Migałą, budowniczym świdwińskiego kościoła garnizonowego ks. ppłk. Mariuszem Sliwińskim. We Mszy uczestniczyli także ks. płk Aleksy Andrejuk, Dziekan Prawosławny Sił Powietrznych oraz ks. ppłk Wiesław Żydel, Dziekan Ewangelicki Sił Powietrznych.

Apel odbył się na placu Konstytucji 3 Maja w centrum Świdwina i rozpoczął się punktualnie o godz. 12.30, zgodnie z ceremoniałem wojskowym od meldunku, który Dowódca 1. SLT gen. bryg. pil. Tadeusz Mikutel złożył Dowódcy Sił Powietrznych gen. broni pil. Lechowi Majewskiemu. Następnie wszystkich zgromadzonych mieszkańców w centrum miasta spotkała niespodzianka w postaci przelotu klucza samolotów SU-22 nad miejscem uroczystości. W przelocie uczestniczyli: prowadzący - mjr pil. Piotr Kurzyk, mjr pil. Robert Bielecki, kpt. pil. Grzegorz Piróg i por. pil. Artur Słoniowski. W czasie trwania uroczystego Apelu kulminacyjnym momentem był fakt wbicia 14 gwoździ honorowych w drzewce sztandaru i jednego gwoździa pamiątkowego z datą uroczystości tj. 29 września 2012 r.

Tego zaszczytnego obowiązku dostąpili:

1. Przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej gen. broni pil. Lech MAJEWSKI,
2. Przedstawiciel Ministra Obrony Narodowej, gen. broni pil. Lech MAJEWSKI,
3. Przedstawiciel Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. bryg. Józef NASIADKA,

4. gen. broni pil. Lech MAJEWSKI, Dowódca Sił Powietrznych,

5. Przedstawiciel Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Andrzej JAKUBOWSKI,

6. Jan OWSIAK, Przewodniczący Komitetu Fundatorów Sztandaru,

7. Bogumił KRZYSZCZAK, fundator sztandaru,

8. Roman KOZUBEK, fundator sztandaru,

9. Bogusław ZAJDECKI, fundator sztandaru,

10. Małgorzata ANDRZEJEWSKA, Matka chrzestna sztandaru, Marcin ZYDOROWICZ, Ojciec chrzestny sztandaru,

11. gen. bryg. pil. Tadeusz MIKUTEL, Dowódca 1. SLT,

12. mjr Jacek GRODKOWSKI, przedstawiciel oficerów 1. SLT,

13. st. chor. szt. Zbigniew MICHALAK, przedstawiciel podoficerów 1. SLT,

14. Irena KRAMEK, przedstawiciel pracowników wojska 1. SLT,

Gwoździ pamiątkowy z datą wręczenia sztandaru 29 września 2012 r. ks. bp. dr Józef GUZDEK, Biskup Polowy Wojska Polskiego.

W finale uroczystości gen. broni pil. Lech Majewski wypowiadając formułę: „W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczam dla 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego sztandar ufundowany przez społeczeństwo ziemi świdwińskiej” wręczył sztandar Dowódcy 1. SLT gen. bryg. pil. Tadeuszowi Mikutelowi. Chwilę później poczet sztandarowy 1. SLT w składzie: Dowódca poczty kpt. Jacek Metera, sztandarowy st. chor. Robert Jankowski oraz asystujący st. sierż. Mariusz Adamski, dumnie prezentował nowy sztandar 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego przed frontem zgromadzonych pododdziałów.

Na zakończenie tego historycznego dla 1. Skrzydła wydarzenia w wyremontowanym i pięknie przystrojonym Klubie 1. SLT, odbyła się

uroczystość podziękowania dla sponsorów ufundowania sztandaru. A kto miał jeszcze mało wrażeń mógł podziwiać występ kabaretu Moralnego Niepokoju, który wieczorem odbył się w zamku.

Sobotnia uroczystość mogła odbyć się tylko dzięki hojności sponsorów nie tylko z regionu świdwińskiego, ale także z innych miast całego kraju. Są to sponsorów reprezentujący różne podmioty gospodarcze, firmy prywatne i stowarzyszenia. Na liście sponsorów jest także wiele osób prywatnych, których nazwisk nie możemy podać do publicznej wiadomości.

W sumie na liście jest ponad 100 wpłat firm i osób fizycznych.

Wszystkim Państwu, którzy w różnej formie, finansowej, rzeczowej lub osobistej wsparli ideę ufundowania sztandaru dla Dowództwa 1. SLT w imieniu obdarowanych serdecznie dziękujemy.

Mjr Wiesław Gasek

Foto: chor. szt. Robert Skowron



„Obudź się, Polsko!”

Obejmując całość tego wydarzenia można stwierdzić, że 29 września 2012 r. na placu Trzech Krzyży w Warszawie pojawiła się ta część Narodu, która sprzeciwia się fatalnemu sprawowaniu władzy przez koalicję PO - PSL.

Kilkanaście dni temu, 27 września 2012 r., obchodziliśmy 400. rocznicę śmierci ks. Piotra Skargi - gorliwego kapłana, jezuitę, twórcy dzieł dobroczynnych, wybitnego kaznodziei, wielkiego patrioty oraz niekwestionowanego mistrza języka polskiego.

Z jego dzieł tchnie wielka troska o los Rzeczypospolitej. Napisane przez niego kazania sejmowe stały się dla wielu pokoleń szkołą umiłowania Ojczyzny i aktywności obywatelskiej. Bogu i Polsce poświęcił swoje życie, posługując jako kaznodzieja królewski, człowiek niestroniący od odważnego zajmowania stanowiska w dyskusjach społeczno-politycznych. Szczęście Ojczyzny widział w wierności jej obywateli Jezusowi Chrystusowi i Kościołowi Świętemu. W jednym z kazań sejmowych ks. Piotr Skarga napisał: „Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głupi tłumoczek i skrzynki swoje opatruje i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie, i mniema, że się sam miłuje, a on się sam gubi. Bo gdy okręt obrony nie ma, i on ze wszystkim, co zebrał, utonąć musi”.

Czy te słowa straciły coś ze swojej aktualności? Wydaje mi się, że nie! Dlaczego tak mało mówi się o Roku Ks. Piotra Skargi w mediach, kościołach, szkołach? Dlaczego nie propaguje się tej wartościowej twórczości literackiej, kaznodziejskiej i patriotycznej? Czyżby nasze życie publiczne posiadało nadmiar wspaniałych autorytetów, że po kolejne sięgać już nie trzeba?

Powyższy cytat z kazań sejmowych ks. Skargi mógłby posłużyć jako motto i myśl przewodnią Marszu w Obronie Wolnych Mediów „Obudź się, Polsko!”, który odbył się 29 września 2012 r. w Warszawie. Biuro Prawa i Sprawiedliwości, Czesława Hoca, kolejny raz zorganizowało grupowy wyjazd do Warszawy. Dzięki temu miałem przyjemność wraz z najbliższą rodziną wziąć udział w tym ważnym wydarzeniu.

Pierwszym etapem naszej warszawskiej pielgrzymki była wizyta



w kościele św. Stanisława Kostki. Modlitwy przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz zwiedzanie muzeum poświęconego temu wielkiemu patriotcie i wybitnemu kapłanowi niewątpliwie dodały nam otuchy tego wyjątkowego dnia. O 11.30 na placu Trzech Krzyży rozpoczął się koncert pieśni patriotycznych, po czym tysiące wiernych odmówiły Różaniec. Tuż po godzinie 13. odprawiona została Msza święta. Po Eucharystii swoje słowa do przybyłych na plac Trzech Krzyży skierował ojciec Tadeusz Rydzyk. Na koniec odśpiewano pieśń „Boże coś Polskę” z wersem „Ojczyznę wolną racz nam wrócić Panie!”. Chwilę później tysiące Polaków z flagami narodowymi i transparentami mogły wyruszyć na Trakt Królewski (ulice Nowy Świat i Krakowskie Przedmieście). Marsz w Obronie Wolnych Mediów zakończyły na placu Zamkowym przemówienia

Jarosława Kaczyńskiego, Piotra Dudy i Wojciecha Reszczyńskiego.

Po co tam pojechaliliśmy? Głównym celem zorganizowania tego marszu był protest środowisk prawicowych i patriotycznych dotyczący nieprzyznania katolickiej TV Trwam miejsca na multipleksie. Poszczególne partie polityczne i grupy społeczne oraz pojedynczy uczestnicy tych uroczystości przywieźli również swoje intencje. Obejmując całość tego wydarzenia można stwierdzić, że 29 września 2012 r. na placu Trzech Krzyży w Warszawie pojawiła się ta część Narodu, która sprzeciwia się fatalnemu sprawowaniu władzy przez koalicję PO - PSL. Brak kompetencji i nieudolność rządu widać w każdej dziedzinie życia publicznego! Czy o taką Polskę modlili się bł. ks. Jerzy Popiełuszko, bł. Jan Paweł II, Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński? Czy o taką Polskę wal-

czyli Powstańcy Warszawscy, Żołnierze Wyklęci i robotnicy w latach 1956, 1970, 1976 i 1980? Kto by pomyślał, że w 2012 roku trzeba będzie upominać się o te same prawa dla ludzi pracy i wszystkich obywateli, co w roku 1980? Jakże aktualne są dzisiaj słowa kazań ks. Skargi, ks. Jerzego, Papieża - Polaka, czy Prymasa Tysiąclecia!

W marszu wzięły udział partie polityczne: Prawo i Sprawiedliwość, Solidarna Polska i Prawica Rzeczypospolitej. Bardzo widoczny był również NSZZ Solidarność, środowiska patriotyczne z całego kraju, m.in. kluby „Gazety Polskiej”, czytelnicy i wydawcy tygodnika „Nasza Polska”, Solidarni 2010, a także sympatycy mediów stworzonych przez ojca Tadeusza Rydzyka. Traktem Królewskim szli także księża ze swoimi parafianami, zakonnicy i siostry zakonne. Rozpiętość wieku uczestników była bardzo duża (co mogli widzieć jedynie widzowie TV Trwam): ludzie starsi, w średnim wieku, młodzież, rodziny z dziećmi w wózkach, na rękach i ramionach. Podczas przemarszu ulicami Warszawy można było usłyszeć różne słowa oraz przeczytać z transparentów hasła pełne troski, smutku, bezradności i czasem uzasadnionej złości kierowanej do establishmentu III RP.

Uczestnicy marszu „Obudź się, Polsko!” protestowali, m.in. przeciw: odmówieniu koncesji na multipleksie dla TV Trwam, kłamstwem i manipulacjom związanym z ujawnieniem prawdy na temat katastrofy smoleńskiej, rozpadowi strukturalnemu państwa, fatalnemu stanowi polskich dróg, ubożeniu





społeczeństwa, wzrostowi bezrobocia, konieczności pracy aż do śmierci, wyprzedzący majątku narodowego (na każdym szczeblu władzy), nachalnej i ogłupiającej Polaków propagandzie płynącej z „mediów mętnego nurtu” (określenie ojca Tadeusza Rydyzka), dyskryminacji katolickich mediów (przede wszystkim TV Trwam, Radia Maryja i „Naszego Dziennika”), braku perspektyw rozwoju Polski, serwilizmowi polskich władz wobec naszych wschodnich i zachodnich sąsiadów, braku polityki prorodzinnej, wyrzucaniu Polaków za granicę w poszukiwaniu rzekomo lepszego życia, utrzymywaniu niezgody w narodzie, szczuciu społeczeństwa na różne grupy społeczne (od kilku miesięcy rząd rękami samorządów skutecznie szczuje społeczeństwo na nauczycieli), upadkowi ducha narodu polskiego, demoralizacji dzieci i młodzieży, upadkowi edukacji (na każdym etapie), likwidacji szkół (a także szpitali, komisariatów policji, sądów i kolei), cynizmowi i bucie władzy względem społeczeństwa, wmawianiu Polakom, że jest dobrze (a tak naprawdę jest źle), korupcji, kolesiostwu, nepotyzmowi, aferom, radykalnemu wzrostowi ilości etatów urzędniczych, biurokracji, brakowi dialogu z narodem itp. itd.

Atmosfera w tym wyjątkowym dniu była bardzo dobra. Uczestnicy byli dla siebie bardzo życzliwi. Nie było słycać chamskich i wulgarnych przyśpiewek, nie demolowano sklepów i samochodów, nie zaczęto przypadkowych przechodniów, nie było widać osób będących pod wpływem narkotyków lub alkoholu. Zapewne ten stan rze-

czy zaskoczył „media mętnego nurtu” i ich najemnych dziennikarzy.

Na temat marszu wypowiadało się już wiele osób. Tzw. dyżurne autorytety próbowały dochodzić kto tak naprawdę wyprowadził te tłumy na ulice. Odpowiedzi wszystkim zainteresowanym udzielił Rafał Ziemkiewicz w felietonie zamieszczonym w „Gazecie Polskiej” z 3 października br. Oto fragment: „Miś drogie, przyjmijcie do wiadomości najoczywistszą prawdę. Tych tłumów tak naprawdę nie wyprowadził na ulice ani Rydyż, ani Kaczyński, ani Duda. Tych ludzi wyprowadził na ulice wasz Tusk. To dla niego tam się zjawili, nierządco z najdalszych zakątków Polski, cierpiąc niewygody podróży i płacąc za wynajęcie autokarów. Po to, żeby mu dobitnie, jasno i wyraźnie powiedzieć: spadaj, mamy cię dość. Dostyc już twojego pijarowskiego pajacowania, twoich „wrzutek”, krętaństw, kłamstw, „rewolucji legislacyjnych”, „nowych otwarć” i innych pętackich sztuczek, płaszczenia się przed obcymi władcami i pogardy dla własnych obywateli, podsłuchiwanie i nękania sądami, mnożenia długów i ciągłego, po kawałeczku, okradania Polaków z należnych im praw i pieniędzy. Ukłoń się i... idź sobie, powiedzmy uprzejmie”.

I na koniec raz jeszcze (jakże aktualny!) ks. Piotr Skarga: „O najmiłszy i przezacni Panowie! Chrystus rozdziałów między bracią czynić nie chciał. Proszę, nie dzielcie się tymi trzema dziedzictwami: Religią, Królem i Ojczyzną miłą, ale ich wspólnie i w zgodzie używajcie. Bo skoro się dzielić tym pocznicie, wszystko wam zginie”.

Sergiusz Żuchowski

Zespoły ludowe Dąbrowiaczy i Barwinok w Międzyzdrojach



W dniach 28-30 września br. w Międzyzdrojach odbyła się X edycja Spotkań Artystycznych Seniorów. Uczestniczyło w nich 38 zespołów śpiewaczych i folklorystycznych.

Występy oceniało profesjonalne jury. Zespół Dąbrowiaczy (na zdjęciu górnym) otrzymał Nagrodę Specjalną - za piękną choreografię, wysoki poziom artystyczny, kolorowe stroje, które były wyeksponowane w krótkim występie.

Zespół Barwinok (poniżej) otrzymał Grand Prix za piękne, kolorowe stroje, wysoki poziom artystyczny, za radość, która udziela się wszystkim oglądającym występ.

Doceniono także kultywowanie kultury łemkowskiej i ukraińskiej.

Dąbrowiaczy i Barwinok koncertowali w różnych punktach miasta. Spotkali się z wielką serdecznością ludzi. Występy cieszyły się dużym zainteresowaniem. Widzowie przychodzili codziennie. Niektórzy przemierzali się wraz z zespołami aby wysłuchać koncertów.

Dąbrowiaczy i Barwinok godnie reprezentowały gminę Świdwin i powiat. Wiele zespołów z południa po raz pierwszy słyszało o tej gminie i tym powiecie, a występy Dąbrowiaków i Barwinok przyjęło z entuzjazmem i zainteresowaniem.

Marianna Balcerek,
foto: Jan Brodowski



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**(wpłata na konto)**PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Sprzedam dom w Prusinowie 29 gm. Łobez o powierzchni 150 mkw., działka 0,14 ha, garaż, budynek gospodarczy. Możliwość dokupienia ziemi ok. 12 ha. Tel. 665 373 398

Sprzedam kontener handlowy o pow. 20 mkw. Runowo Pom. Tel. 519 131 533

Sprzedam dom z garażem w Resku, 180 mkw., działka 600 mkw. Cena do negocjacji. Tel. 667 808 758

Wynajmę dom wolno stojący w Strzmielach nr 14. Posesja ogrodzona. Tel. 509 000 920

Powiat świdwiński

Wynajmę lokal pod działalność gospodarczą + toaleta; 24 mkw. Świdwin 3 Marca, 1 tys. zł, po remoncie. Tel. 607 129 519

Region

Sprzedam 1/4 część domu 98 mkw. z działką 260 mkw. i pomieszczeniami na działalność handlową 33 mkw. w Świnoujściu. Cena 520 tys. zł. Tel. 694 166 540

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Powiat drawski

Sprzedam dom w Drawsku Pom. 126 mkw. - cena 290 tys. zł oraz 2 działki budowlane. Tel. 607 798 595

PRACA**Powiat łobeski**

Firma BONO FUR FARM w Wołkowie zatrudni mężczyzn na sezon 2012 na miesiące październik, listopad, grudzień. Tel. 601 182 250

Region

Zatrudnię mechanika samochodów ciężarowych z doświadczeniem Nowogard, tel. 601 470 260.

MIESZKANIA**Powiat gryficki**

Sprzedam mieszkanie w Gryficach, 2 pokoje, 47 mkw. Tel. 608 168 430

Wynajmę w Gryficach pokój z łazienką, osobne wejście. Tel. 501 278 866

Wynajmę mieszkanie w Gryficach, 2 pokoje, 47 mkw. Tel. 608 168 430

Sprzedam mieszkanie w Gryficach o pow. 77 mkw. dwupoziomowe: I poziom – pokój dzienny, jadalnia, kuchnia, łazienka, p.pokój, balkon; II poziom – dwie sypialnie, łazienka, hol. Cena do uzgodnienia. Tel. 601 968 557

Gryfice. Wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262.

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łobzie ul. Orzeszkowej, 58 mkw., 3 pokoje, II piętro. Tel. 604 201 278

Wynajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

Sprzedam mieszkanie Łągiewniki gm. Resko, 50 mkw. z wyposażeniem. Komfortowe. Tel. 518 869 898

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe 57 mkw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka. Łobez Świętoborzec. Cena 140 tys. zł – do uzgodnienia. Tel. 607 715 411, 781 294 957.

Powiat drawski

Drawsko Pom. Szukam mieszkania 2-pokojowego na okres minimum roku. Tel. 505 495 753

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, Cena 75 tys. zł. Tel. 663 768 423

Powiat świdwiński

Sprzedam 2 pokoje 40 mkw. w bloku, po kapitalnym remoncie, w Sławoborzu. Tel. 500 308 446

MOTORYZACJA**Powiat drawski**

Sprzedam VW Passat B6 1,9 TD 2006r., cena 31 tys. zł. Tel. 607 798 595

USŁUGI**Powiat gryficki**

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

ROLNICTWO

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warciśława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam rower górski - miejski z wyposażeniem. Tel. 798 532 506

Sprzedam ziemniaki jadalne Wine-ta 50 zł za 100 kg; ziemniaki niesortowane 35 zł za 100 kg. Tel. 91 397 6423

Powiat gryficki**Przyjmę gruz.**
Tel. 509-125-634.

Zajrzyj - na internet strona www.google.pl „Jak postępuje dyrektor DPS Marzena Pelc”.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Ogłoszenie drobne kosztuje 1 zł
za linijkę w kuponie.
Zleć mailem,
zapłać na konto.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ ul. Browarna kawalerka, pow. 30 mkw	- CENA 75.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ ul. H. Sawickiej - kawalerka, 38,5 mkw	- CENA 95.000 zł
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu, 3 pokoje, pow. 53,37mkw	- CENA 180.000 zł
LESIECIN - 4 pokoje, pow. 74,65 mkw + garaż i piwnica	- CENA 120.000 zł
SMORAWINA - bezczynszowe 2 pokoje, pow. 35,7 mkw + działka 490 mkw -	CENA 35.000 zł
SMÓLSKO - bezczynszowe 3 pokoje, pow. 92,9 mkw + garaż -	CENA 120.000 zł NOWA CENA
ŁOSOŚNICA - 3 pokoje, pow. 64,15 mkw, parter	- CENA 114.000 zł
RADOWO MAŁE - 4 pokoje, pow. 80 mkw, I piętro	- CENA 115.000 zł NOWA CENA
RESKO - 2 pokoje, 36,1 mkw, I piętro	- CENA 89.000 zł
RESKO - 2 pokoje, pow. 64,04 mkw, I piętro	- CENA 145.000 zł
RESKO - 3 pokoje, pow. 59,40 mkw, II piętro	- CENA 180.000 zł
RESKO - dwa mieszkania w cenie jednego, 2 pokoje, pow. 54 mkw	- CENA 120.000 zł
RESKO (okolica) - bezczynszowe 2 pokoje, pow. 41,7 mkw	- CENA 73.000 zł
RESKO (okolica) - bezczynszowe 2 pokoje+pom. gosp. i miejsce na grilla pow. 90,39 mkw	- CENA 113.000 zł
RESKO (okolica) - bezczynszowe 3 pokoje, 69,6 mkw	- CENA 90.000 zł
RESKO (okolica) - bezczynszowe 4 pokoje, pow. 67,7 mkw	- CENA 150.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 65,2 mkw + piwnica 33mkw	- CENA 45.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 32,31 mkw	- CENA 70.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 38,63 mkw	- CENA 87.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 64,79 mkw	- CENA 141.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 3 pokoje, pow. 111 mkw	- CENA 130.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46 mkw	- CENA 110.000 zł
ŚWIDWIN - 3 pokoje, pow. 60,14mkw, IV piętro	- CENA 179.000 zł
ŚWIDWIN - 2 pokoje, pow.38,2mkw, parter	- CENA 85.000 zł
ŚWIDWIN - 3 pokoje, pow. 66,97mkw, I PIĘTRO	- CENA 125.000 zł
ŚWIDWIN - 2 pokoje, pow.46,02mkw, stan deweloperski	- CENA 165.000 zł
ŚWIDWIN(okolica) - 2 pokoje, pow.44,75mkw	- CENA 40.000 zł
KŁĘPCZEWO - 3 pokoje, pow. 61,56mkw	- CENA 140.000 zł
DOBRA - 3 pokoje, pow. 64,5 mkw, I piętro	- CENA 165.000 zł
INSKO - 4 pokoje, pow. 67,89mkw, I piętro	- CENA 185.000 zł
INSKO - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw, I piętro	- CENA 149.000 zł
INSKO - 3 pokoje, pow. 70,6 mkw, I piętro	- CENA 149.000 zł NOWA CENA

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Szkoła Podstawowa nr 1 w Świdwinie

Dzień Języków Obcych

(ŚWIDWIN) W Szkole Podstawowej nr 1 w Świdwinie w dniu 26 września dało się słyszeć różne języki z całej Europy. W tym dniu obchodzony był Dzień Języków Obcych, który od 2001 roku wpisany jest właśnie pod tą datą.

Jak sama nazwa wskazuje, jest to święto całej Europy, a przede wszystkim języków, którymi posługują się Europejczycy. W tym dniu uświadamiamy sobie jak wiele korzyści przynosi człowiekowi nauka języków obcych. Dzięki znajomości języków możemy lepiej zrozu-

mieć innych ludzi oraz bliżej poznać ich tradycje i kulturę.

Z tej okazji uczniowie klas 6 wystąpili w kilku scenkach przedstawiających wartość języków w różnych sytuacjach życiowych, a zebrani wysłuchali piosenek w języku angielskim w wykonaniu uczniów klas 1 i 5.

Apel promujący języki obce został połączony z apelem przedwyborczym, w czasie którego kandydaci do Samorządu Uczniowskiego prezentowali swoje poglądy i programy. W miniony piątek odbyły się



w szkole wybory do Samorządu Uczniowskiego. W tym toku szkolnym Samorząd Uczniowski zaproponował nową tradycję w szkole - szczęśliwy numerki. Pierwszego

losowania dokonała dyrektor B. Pełka. Osoby z numerkiem będą szczególnie chronione przed niezapowiedzianym odpytaniem czy negatywną oceną. (sp)

Pobierają krew

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Świdwinie po raz kolejny organizuje akcję poboru krwi.

Odбудzie się ona w środę 10 października w nowym budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie od godziny 10. do 15.

Zapraszamy osoby pełnoletnie i zdrowe w wieku 18- 65 lat . Ważne jest posiadanie dowodu osobistego i zjedzenie lekkiego śniadania w tym dniu, a w przeddzień również lekkostrawnej kolacji. Należy też wypić 1 litr wody mineralnej. (o)

Uczą kleić modele

Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego rozpoczęło nowy sezon i zaprasza wszystkie dzieci do uczestnictwa w zajęciach.

W świetlicy środowiskowej „Chatka Puchatka” przy ulicy Komбатantów Polskich rozpoczęły się 3 października zajęcia modelarskie dla dzieci. Uczestnicy będą uczyli się wykonywać latawce, modele sa-

molotów, szybowców, itp. Wkrótce rozpocznie się także cykl corocznych imprez modelarskich, podczas których będą prezentowane prace młodzieży. Zajęcia będą organizowane co dwa tygodnie.

Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego współpracuje ze świetlicą środowiskową „Chatka Puchatka” oraz z Towarzystwem „E”. (o)

WIELKA AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA W „TRÓJCE”

W połowie września - jeśli uważniej zajrzy się do kalendarza - można dostrzec skupienie wielu ważnych dni - m.in. Międzynarodowego Dnia Ochrony Warstwy Ozonowej, Dnia Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk, czy Światowego Dnia Monitoringu Wody. Nic więc dziwnego, że w piątek, 14 września cała Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 - kadra nauczycielska i uczniowie - od przedszkolaków począwszy, na szóstoklasistach skończywszy, udała się na wielką akcję „Sprzątania Świata”.

Dla każdego wystarczyło pracy i każdy bardzo dokładnie posprzątał wyznaczony mu rewir. Akcję koordynowała pani Aneta Zakowiecka - nauczyciel przyrody. Pierwszym spostrzeżeniem pocz-

nionym przez uczniów, było pozytywne zdziwienie, ponieważ ogólny stan czystości był zadowalający - porównując z latami ubiegłymi. Oczywiście w każdym miejscu zdarzają się niewielkie śmieci - przeważnie kapsle czy papierki po wafelkach. Prawdziwe niespodzianki wyszły z ukrycia przy dokładnym przeszukiwaniu rozmaitych „skrytek”. Jak z kapelusza magika wyjmowaliśmy stopy talerzy, piłki, telewizory i inne ciekawe rzeczy.

Godzina sprzątania świata minęła niezwykle szybko, a dzieci - jak zwykle - stanęły na wysokości zadania, dając bardzo dobry przykład dorosłym. A przecież piękne i czyste otoczenie ma pozytywny wpływ na wychowanie i proces mądrego wzrastania. Tak trzymać!

K. Kupiec, bibliotekarka PSP nr 3



Nagrody dla ludzi kultury

Osoby, które w różny sposób zasłużyły się dla świdwińskiej kultury zostały nagrodzone przez burmistrza Jana Owsiaaka podczas spotkania w ratuszu w piątek 28 września.

Burmistrz kilkakrotnie w roku spotyka się z przedstawicielami różnych środowisk, aby nagrodzić ich za działalność, sukcesy lub po prostu za ciężką pracę, która przyczynia się do promocji miasta. Wrzesień to tradycyjnie spotkanie z ludźmi kultury. Nie mają oni swego święta branżowego, dlatego w Świdwinie wyznaczono te spotkania na 28 września - tego dnia w 1968 roku przekazano zamek na potrzeby kultury i rolę tę pełni do dzisiaj.

Wśród nagrodzonych osób nie zabrakło zatem pracowników Świ-

dwińskiego Ośrodka Kultury. Oprócz nich jednak zostali także wyróżnieni przedstawiciele Biblioteki Miejskiej, organizacji społecznych, Klubu 1 Skrzydła Lotnictwa Taktycznego. Oprawę artystyczną spotkania zapewnił chór „Unisono” śpiewający pieśni religijne.

Oto lista nagrodzonych:

1. Jerzy Kowalczyk
2. Anna Teresińska
3. Mieczysław Kostur
4. Piotr Żerdzicki
5. Piotr Feliński
6. Łucjan Siwec
7. Piotr Adamczyk
8. Robert Uss
9. Iwona Kruk
10. Bolesław Kurek
11. Teresa Ludwikowska
12. Barbara Radzikowska



13. Agnieszka Szyposzyńska
14. Elżbieta Niechwiadowicz

15. Joanna Nowicka
16. Andrzej Warianka (UM)

„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM” - „CZYTAMY NASTOLATKOM”

Stare i nowe akcje czytelnicze w „trójce”

Czytanie książek rozwija i poszerza horyzonty myślowe. Nie zastąpią ich: telewizja, komputer, e-booki.

Dlatego właśnie każde dziecko - już od najmłodszych lat, powinno w książce zyskać najwierniejszego przyjaciela.

Już od kilku lat w Szkole Podstawowej nr 3 systematycznie odbywa się akcja „Cała Polska czyta dzieciom”. Skierowana jest ona do uczniów klas 1 - 3, dzieci sześciolletnich i przedszkolaków. Gościem

wrzesniowej akcji czytelniczej, która miała miejsce 4 października br. był dr Robert Pietras. Rozstrzygnięto również biblioteczny konkurs literacko - plastyczny: „Moje największe marzenie”, który skierowany był zarówno do uczniów z klas 1 -3, jak i dzieci najmłodszych - pięcioletnich i sześciolletnich.

Począwszy od drugiego półrocza ubiegłego roku szkolnego, właśnie dzieci pięcioletnie i sześciolletnie mogą co tydzień dodatkowo spotykać się z „Cudownym światem książki, bajek i baśni”. W każdy piątek, o stałej porze - wraz z wychowawcami, zasiadają w gościnnych



prograch szkolnej biblioteki. Treści dobierane są zależnie od wieku małego czytelnika.

Od nowego roku szkolnego akcja czytelnicza objęła również uczniów starszych. Wiadomo, że są osoby, które - mimo upływu lat książce pozostają wierne książkom. Są i takie, które czytają już tylko lektury, wreszcie i takie, które słowo pisane spotykają już tylko na ekranach komputerów, w gazetach czy na folderach reklamowych. Do nich skierowany jest projekt „Czytamy nastolatkom” (pomysł autorski bibliotekarki szkolnej). Pierwsze spotkanie - nawiązujące do przygód małej panny detektyw, odbyło się 20 września br.

Akcja miała na celu propagowanie nie tylko czytelnictwa wśród nastolatków, ale również określonych gatunków literackich. Pasjonujący fragment książki stał się pretekstem do działania sprawdzającego stan zrozumienia tekstu. Kolejna zagadka wykorzystywała spostrzegawczość. W całość akcji zaangażowało się również grono pedagogiczne, dzięki czemu pierwszy etap nowej akcji czytelniczej odniósł niewątpliwie sukces. Oczywiście trudy konkursowe zostały również odpowiednio nagrodzone. Kolejne akcje i pasjonujące lektury przed nami. Uczniowie czekają niecierpliwie.

K. Kupiec - Bibliotekarka
PSP nr 3



Spotkanie integracyjne w Gawrońcu



(GMINA POŁCZYN-ZDRÓJ) Filia biblioteczna w Gawrońcu zorganizowała spotkanie integracyjne dla dzieci i mieszkańców wsi.

Spotkanie odbyło się 29 września. Dzięki wspaniałej współpracy z rodzicami udało się zorganizować ognisko z kiełbaskami, a dzieciom

zapewnić kilka chwil zabawy na świeżym powietrzu

Oprócz gier i zabaw, dla dzieci była przygotowana niespodzianka w postaci nauki robienia dużych baniek. Było to dla wszystkich ciekawe i nowe doświadczenie, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. (o)



Szkoła Podstawowa nr 1 w Świdwinie

Wspomnienia z wakacji



Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie pożegnali wakacje, biorąc udział w szkolnym konkursie pt. „Wspomnienia z wakacji”.

Swoje wakacyjne wspomnienia uwidocznili w postaci prac plastycznych i literackich. Wszyscy uczniowie wykazali się dużą pomysłowością, bogactwem środków plastycznych i literackich oraz oryginalnością przy tworzeniu swoich prac.

Zwycięzcy w kategorii prac plastycznych:

I m. - Julia Bober 1a, Aleksandra Hnatowicz 1b, Julia Mazurkiewicz 2a

II m. - Oliwia Wiśniewska 1a, Martyna Kulczyk 1a, Hanna Czapska 2a

III m. - Julia Szczepańska 1b
Wyróżnienia: Wiktoria Majewska 1a, Mateusz Osiński 1a, Julia Kotowska 2a, Wiktoria Madejek 2a.

Zwycięzcy w kategorii prac literackich:

I m. - Natalia Ogińska 3a, Marta Wolińska 3a

II m. - Dominika Michalak 3a, Anna Kozioł 3a

III m. - Kacper Nowak 3a, Kaja Pol 3a.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Halina Michna, Anna Kuzio

Rycerze prezentowali uzbrojenie i walczyli



Doroczny Turniej Rycerski odbył się na świdwińskim podzamczu w sobotę, 23 września.

Bractwa rycerskie pokazywały uzbrojenie rycerza, łucznika, straż-

nika zamkowego, a także działanie broni czarnoprochowej. Odbył się także turniej miecza bojowego i turniej łuczniczy oraz pokazy walki miecza długiego. Dzieci i młodzież mogły spróbować swoich sił w walce. (o)



Konkurs dla dzieci i młodzieży

„Ich życie, nasza historia”

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe diem” oraz Starostwo Powiatowe w Świdwinie zapraszają najmłodsze pokolenie mieszkańców Świdwina do wzięcia udziału w konkursie historycznym „Ich życie, to nasza historia”.

Na ogół, gdy wklejamy zdjęcia do albumów rodzinnych, wspominamy ludzi, miejsca, zdarzenia, które uwieczniają. Często wracamy do tych zdjęć, aby odświeżyć sobie pamięć. Jednak niejednokrotnie bywa też tak, że stare fotografie ukazują nam ludzi, których nie potrafimy już rozpoznać, a miejsc, które są na nich uwiecznione wyglądają już zupełnie inaczej albo w ogóle ich nie ma. Dajmy szansę, aby przeszłość zapisana w starych fotografiach i dokumentach odżyła na nowo i opowiedziała nam historię ludzi, którzy mieszkali i mieszkają w Świdwinie.

Celem konkursu jest rozbudzenie u dzieci i młodzieży zainteresowania własną historią rodzinną oraz historią miasta. Myślą przewodnią konkursu jest odkrycie własnych korzeni. Mamy nadzieję, że konkurs wzbudzi u uczestników potrzebę pielęgnacji więzi rodzinnych oraz sprawi, że młodzi ludzie odkryją na nowo historię miasta. Liczymy też na to, że uczestnictwo w konkursie stanie się również impulsem, który zachęci do rodzinnych spotkań i rozmów o historii, w których narratorami będą pradiadkowie, dziadkowie, rodzice lub krewni.

Regulamin konkursu

I. Organizatorzy konkursu Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe diem” i Starostwo Powiatowe w Świdwinie.

II. Założenia konkursu

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu miasta Świdwina. Uczestnictwo w konkursie jest dobrowolne. Zadaniem Uczestników konkursu jest wykonanie prezentacji multimedialnej, która przedstawi historię rodzinną. Przy jej tworzeniu Uczestnicy powinni wykorzystywać co najmniej 20 zdjęć lub/i dokumentów, które ukazały kilka pokoleń (minimum cztery pokolenia wstecz - w tym jako pierwsze pokolenie liczymy autora), ważne osoby (ich pochodzenie, miejsce zamieszkania), pracę, tradycje i zwyczaje rodzinne, uczestnictwo w życiu społecznym, politycznym lub kulturalnym. Prezentacja konkursowa powinna tworzyć spójny zarys historii rodziny.



III. Cele konkursu.

Zainteresowanie historią własnej rodziny, rozbudzenie zainteresowań historią, poznanie poprzez pryzmat losów rodziny historii Świdwina, kształtowanie świadomości historycznej, propagowanie poszukiwań dotyczących historii rodziny w różnych źródłach, promowanie nauki przez zabawę.

IV. Kryteria oceny prac

Ilość i szczegółowość zawartych informacji - nazwiska i imiona, daty, miejsca, okoliczności, wydarzenia itp. Przejrzyste prezentowanie treści. Pomysłowość i estetyka wykonanej pracy.

V. Uwagi końcowe

Termin składania prac upływa z dniem 15 listopada 2012 r. Do prac należy dołączyć dane personalne autora pracy: imię, nazwisko, wiek, adres, adres mailowy, telefon. Uczestnicy zobowiązani są do przedstawienia pisemnej zgody rodziców na udostępnienie zdjęć lub/i dokumentów wykorzystanych do konkursu. Zgłoszenie pracy na konkurs jest równoznaczne z wyrażeniem zgody przez Uczestników na przetwarzanie ich danych osobowych przez Organizatora.

Informacja o wynikach konkursu umieszczona zostanie do dnia 23 listopada 2012 roku na stronie internetowej Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Carpe diem” oraz na facebooku. Zdjęcia wykorzystane przez uczestników konkursu staną się również podstawą do przygotowania wystawy pokonkursowej. Dla autorów najlepszych prac ufundowane zostaną nagrody. Prace zgłoszone na konkurs, jak też prawa autorskie z nimi związane, stają się własnością organizatora i nie podlegają zwrotowi.

Wszelkie pytania dotyczące konkursu należy kierować do: Piotr Feliński, tel. 792009329, pfelinskid@gmail.com

Po projekcji spotkanie z Elwirą Plutą, autorką scenografii

„Lęk wysokości” w Świdwińskim zamku

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe diem” zaprasza miłośników dobrego kina na seans filmowy realizowany w ramach ogólnopolskiego projektu „Polska Światłoczuła”.

W trakcie seansu będą mogli Państwo obejrzeć film fabularny „Lęk wysokości” w reżyserii Bartosza Konopki. Po filmie odbędzie się spotkanie z Elwirą Plutą, autorką scenografii w filmie. Seans odbędzie się w sali widowiskowej Świdwińskiego Ośrodka Kultury w dniu 9 października a 2012 r. o godz. 18.00. Bilety w cenie 8 zł dorośli, 5 zł młodzież szkolna, do nabycia przed projekcją.



„Lęk wysokości” to fabularny debiut nominowanego do Oscara i nagrodzonego na festiwalu w Berlinie reżysera „Królka po berlińsku” Bartosza Konopki. Film to poruszająca historia wziętego dziennikarza telewizyjnego Tomka (Marcin Dorociński), którego karierę przerywa wiadomość o poważnych problemach zdrowotnych ojca (Krzysztof Stroiński). Tomek musi się zająć pozostawionym w odległym mieście chorym psychicznie ojcem, bo tylko on jest osobą, przed którą ojciec może ujawnić swoje głęboko skrywane lęki. Jak się przekonamy, trudne rozmowy pomogą także głównemu bohaterowi lepiej poznać samego siebie.

Projekt „Polska Światłoczuła” to propagowanie nowych filmów polskich (fabularnych, dokumental-

nych oraz animowanych) na terenie całego kraju. Seanse organizowane są w nietypowych miejscach: w więzieniu, w kościele, w małych, zapomnianych salach operowych, w domach kultury. Filmy prezentowane są z kopii cyfrowych wyświetlanych z projektora cyfrowego najwyższej klasy tak, by jakość projekcji nie różniła się od tych w najlepszych salach kinowych. Projekt ma na celu popularyzację sztuki filmowej wśród widzów polskich, podnoszenie poziomu rozmowy i dyskusji nie tylko o filmie, ale i o życiu. Pomyślnymi autorami projektu są Dorota Kędzierska oraz Arthur Reinhart.

Spotkanie relacjonowane będzie online na interaktywnej stronie internetowej projektu www.polska-swiatloczuła.pl. Tam również będzie można zadawać pytania do gościa spotkania Elwiry Pluty. (o)

Diabetycy zapraszają na spotkania

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Oddział Powiatowy w Świdwinie zaprasza w październiku na dwa spotkania.

zrzeszonych w PSD. W trakcie spotkania można zakupić po cenach promocyjnych witaminy oraz leki na neuropatię.

Pierwsze z nich to spotkanie z panią mgr Elżbietą Piankowską - przedstawicielem firmy Wórwag Pharma na temat stopy cukrzycowej (odpowiednia higiena, obuwie nie uwierające itp.). Odbędzie się w świetlicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie w dniu 17 października 2012 r. (środa) o godz. 14.30. Zapraszamy chorych na cukrzycę wraz z rodzinami oraz wszystkich chętnych nie

Drugie spotkanie to obchody wojewódzkie „Dnia Walki Z Cukrzycą” Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. Odbędzie się 27 października 2012 r. (sobota) o godz. 11. w sali widowiskowej Świdwińskiego Ośrodka Kultury. W trakcie spotkania zostanie wygłoszony wykład prof. dr hab. n. med. Liliany Majkowskiej z Kliniki Diabetologicznej w Policach.

Za zarząd: Paweł Gasztold

Dawid Maciejewski z brązem w Toronto



Dawid Maciejewski w środku.

(ŚWIDWIN) Świdwinianin Dawid Maciejewski na Mistrzostwach Świata Niesłyszących w Lekkoatletyce w Toronto zdobył, wraz z kolegami z reprezentacji, brązowy medal w sztafecie 4x100 m! To wielki sukces tego młodego utalentowanego sportowca.

Przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Sławnie od 15 lat działa Uczniowski Klub Sportowy Niesłyszących „SPRINT”, zrzeszający niesłyszące dzieci i młodzież. To właśnie w nim trenuje Dawid, pod okiem instruktorki lekkoatletyki pani Renaty Pietruszki.

Dawid ma 19 lat i w przeciągu kilku lat zdobył już wiele medali na Mistrzostwach Polski Niesłyszących w Lekkoatletyce.

W tym roku był na Mistrzostwach Świata Niesłyszących w Lekkoatletyce w Toronto, gdzie zdobył wraz z kolegami z reprezentacji brązowy medal w sztafecie

4x100 m. W nagrodę otrzymał stypendium sportowe. W przyszłym roku będzie startował w Igrzyskach Olimpijskich Głuchych w Lekkoatletyce w Sofii.

Następną imprezą międzynarodową były I Mistrzostwa Europy Juniorów Głuchych w Lekkoatletyce, które odbyły się w Bydgoszczy w dniach 21-22 września 2012 r. Rywalizacja odbywała się na poziomie juniorów młodszych i juniorów. W gronie 12 państw z Europy wystartowała 29-osobowa ekipa polskich zawodników, zdobywając trzecie miejsce w klasyfikacji medalowej. W tym gronie był również Dawid Maciejewski (junior), który zdobył złoty medal na 100 m z czasem 11,59 s., srebrny medal na 200 m 23,34 s. oraz brązowy medal w sztafecie 4x100 m. Były to historyczne pierwsze Mistrzostwa Europy Juniorów Głuchych LA zorganizowane przez Polską Federację Sportu Niesłyszących.

Gratulujemy Dawidowi i życzymy dalszych sukcesów. (r)

Zapisy do II edycji Połczyńskiej Ligi Amatorskiej Siatkówki

Gmina Polczyn-Zdrój oraz MKS Mieszko Polczyn-Zdrój ogłaszają zapisy do II edycji Połczyńskiej Ligi Amatorskiej Siatkówki (PLAS) w kategorii Kobiet i Mężczyzn.

Zapraszamy do udziału wszystkie chętne drużyny z okolicznych miejscowości, które chcą aktywnie i kulturalnie spędzić czas z siatkówką. Rozpoczęcie rozgrywek (w

zależności od liczby zgłoszonych zespołów) planowane jest na początek listopada. Szczegółowe informacje i zapisy pod numerami tel. Wojciech Halec (602677813), Wojciech Kalinowski (609475861).

Dla przypomnienia w I edycji PLAS Eko-Fiuk startowało 15 zespołów z takich miejscowości jak: Szczecin, Wrzosowo, Szczecinek, Koszalin, Świdwin, Tychowo, Złocieniec, Polczyn-Zdrój. (o)

Młodzicy na podium



Zapaśnicy ze Świdwina startowali w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w zapasach w stylu wolnym. Odbyły się one w dniach 28-29.09.2012 r. w Mielnie.

Był to jeden z najważniejszych turniejów zapaśniczych dla młodzików i zarazem ostatni sprawdzian przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski Młodzików w Siedlcach. W Mielnie wystartowało 16 klubów reprezentujących nasz makroregion. Świdwiński UKS Technik reprezentowało 6 zawodników.

W kategorii wagowej 47 kg wystartował Maciej Szychalski nasz zawodnik po dwóch porażkach uplasował się na 14 miejscu. W kategorii wagowej 53 kg swoją dominację w naszym makroregionie potwierdził Karol Wojciechowski zdobywając złoty medal. Karol dwa tygodnie wcześniej zdobył złoty medal w mistrzostwach województwa zachodniopomorskiego, które

rozgrywane były w Koszalinie.

W kategorii wagowej 59 kg wystartował Witold Grzelak. Nasz zawodnik stoczył cztery emocjonujące pojedynki z czego dwa zakończył zwycięsko. Ostatecznie Witek zajął 7 miejsce.

W kategorii wagowej 66 kg kolejnym naszym reprezentantem był Szymon Post. Świdwiński zapaśnik mimo krótkiego stażu treningowego pokazał się z jak najlepszej strony zajmując w tej mocno obsadzonej kategorii 5 miejsce.

W kategorii do 100 kg wystartowało dwóch naszych zawodników - Karol Chołuj i Maciej Kępka. Obaj zawodnicy spisali się bardzo dobrze potwierdzając tym samym że należą do ścisłej czołówki w tej kategorii w naszym makroregionie. Odpowiednio Karol Chołuj zdobył srebrny medal a jego kolega Maciej Kępka brązowy medal.

W klasyfikacji drużynowej UKS Technik Świdwin uplasował się na czwartym miejscu. (o)



Zostań
SĘDZIĄ PIŁKI NOŻNEJ

WYDZIAŁ SĘDZIOWSKI
KOSZALIŃSKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU
PIŁKI NOŻNEJ
W KOSZALINIE

proceedi nabór kandydatów na sędziów piłki nożnej

POWIAT ŚWIDWIŃSKI

WYMAGANIA:

- > Ukończone 17 lat
- > Minimum wykształcenie średnie lub uczeń szkoły średniej
- > Podstawowe wiadomości z zakresu przepisów gry w piłkę nożną
- > Dobrej stan zdrowia

TERMIN zgłoszeń mija:
15 października 2012 r.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 601 564 244,
mail: sędzia.swidwin@gmail.com

Zaproszenie

X Otwarte Zawody Spinningowe

Zarząd Koła PZW „Wodnik-Miasto” w Świdwinie zaprasza na X Otwarte Zawody Spinningowe „Jesienny Puchar Wodnika 2012”.

Zawody odbędą się 21 października 2012 r. na jeziorach Bukowiec i Wilczkowo. Wpisowe: seniorzy - 35 zł, juniorzy i kobiety - 15 zł. Nagradzane jest 10 pierwszych miejsc, a nagrodą główną jest łódź wędkarska.

Bliższych informacji o zawodach udziela kol. Jerzy Kowalczyk, tel. 943652957 lub 665390896. (o)



Tysiące żołnierzy na poligonie drawskim

We wrześniu odbywało się największe ćwiczenie polskiej armii pod kryptonimem „Anakonda - 12”. Na poligonie drawskim ćwiczyło blisko 7 tys. żołnierzy, dysponujących ponad 2 tys. jednostek sprzętu.

Anakonda - 12 to największe ćwiczenie Sił Zbrojnych RP z udziałem żołnierzy Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej, Wojsk Specjalnych, Inspektoratu Wspierania SZ, Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia i Żandarmerii Wojskowej. Dodatkowo, podczas ćwiczenia doskonalona będzie współpraca z organami administracji państwowej.

W tym roku, po raz pierwszy w historii ćwiczeń „Anakonda” wzięli udział żołnierze Armii Stanów Zjednoczonych Ameryki i Kanady oraz Wielonarodowego Korpusu Północ - Wschód. W sumie ćwiczyło blisko 11,5 tys. żołnierzy oraz 2,3 tys. jednostek sprzętu m.in. ponad 150 czołgów i transporterów opancerzonych, 24 samoloty, 30 śmigłowców oraz 20 okrętów. Ćwiczeniem kierowało Dowództwo Operacyjne Sił Zbrojnych.

Głównym celem ćwiczenia Anakonda - 12, na czele którego stał Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych gen. broni Edward Gruszka, było sprawdzenie dowództw, sztabów i żołnierzy w zakresie planowania, organizowania i prowadzenia działań obronnych na terenie kraju

w ramach operacji połączonej z udziałem sił sojuszniczych.

Scenariusz ćwiczenia zakładał roszczenia terytorialne państw sąsiadujących, które w efekcie prowadzą do konfliktu zbrojnego. Siły Zbrojne muszą poradzić sobie z zaistniałym zagrożeniem i skupić się na obronie własnego terytorium. Epizody ćwiczenia były realizowane w dzień i w nocy na poligonach i w centrach szkolenia w Drawsku, Orzyszu, Ustce, a także na akwenach morskich Marynarki Wojennej.

Sojusznicze ćwiczenie „Anakonda” trwało od 17 do 27 września.

Na poligonie w Drawsku ćwiczyło ponad 7000 żołnierzy i ponad 2000 jednostek sprzętu, m.in. czołgi LEOPARD 2, czołgi T-72, kołowe transportery opancerzone KTO ROSOMAK, bojowe wozy piechoty BWP-1, wyrzutnie raketowe WR-40 LANGUSTA, transportery pływające PTS, wyrzutnie przeciwpancernych pocisków kierowanych SPIKE, pojazdy HMMWV, samobieżne zestawy przeciwlotnicze, stacje radiolokacyjne oraz moździerze. Wspierały ich śmigłowce Mi-24 oraz Mi-2.

Ćwiczenie składało się z dwóch głównych etapów: etap I obejmował prowadzenie działań obronnych z zadaniem stworzenia warunków do wykonania przeciwuderzeń, natomiast etap II obejmował wykonanie przeciwuderzenia i opanowanie obiektów wzdłuż granicy państwa przez siły narodowe i sojusznicze.

23 września zakończył się pierw-



szy etap: prowadzenie działań obronnych. Wojska przeszły do decydującej fazy: wykonania przeciw-

uderzenia i opanowania obiektów wzdłuż granicy państwa.

(MR, foto: SZ)

